
UCHWAŁA NR XXXI/241/2021 
RADY POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalania diet przysługujących radnym 

Na podstawie art.21 ust.4, 5 i 5a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2020r. poz. 920 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

  

§ 1. W uchwale Nr XIX/168/2000 Rady Powiatu w Świebodzinie z dnia 29 grudnia 2000 r. w sprawie ustalania 
diet przysługujących radnym, zmienionej Uchwałą  Nr V/33/07 z dnia 22 marca 2007 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie ustalania diet przysługujących radnym oraz Uchwałą Nr XLIII/320/2014 z dnia 30 października 2014 r. 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalania diet przysługujących radnym w §3 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Radnemu przysługuje dieta stanowiąca odpowiedni % maksymalnego limitu ustalonego zgodnie 
z art. 21 ust. 5a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 920 z 
późn.zm.).”. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLIII/320/2014 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 30 października 2014 r. 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalania diet przysługujących radnym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Świebodzińskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Miara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44496930-DDD1-43A7-8E7C-0046547E48DA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 29 grudnia 2000 r. Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XIX/168/2000 w sprawie ustalania diet 
przysługujących radnym. W §3 ust.1 ww. uchwały jest zapis: cyt. „Radnemu przysługuje dieta stanowiąca 
odpowiedni % kwoty ustalonej dla powiatu świebodzińskiego, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 26 lipca 2000 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. 
Nr 61 poz. 709).” Dnia 1 listopada 2021 r. weszło w życie nowe Rozporządzenie Rady Ministrów  z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. 
z 2021r. poz. 1975), które uchyliło poprzednie. 

W związku z tym istnieje konieczność wprowadzenia zmiany w ww. uchwale Rady Powiatu. 

Nowe rozporządzenie utrzymuje procentową korelację poziomu maksymalnych wysokości diet 
przysługujących radnemu w odniesieniu do wielkości powiatu i zawiera te same limity wysokości diet radnych 
powiatu, co poprzednie. 

Aby uniknąć konieczności zmiany ww. uchwały przy każdorazowej zmianie przepisów wykonawczych 
zaproponowano zmianę zapisu ust.1 w §3 w taki sposób, aby był bardziej uniwersalny. 

W związku z tym, iż Uchwała Nr XLIII/320/2014 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 30 października 
2014 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalania diet przysługujących radnym miała zastosowanie tylko 
do diet wypłacanych w roku 2015 w związku z przyjętym programem postępowania ostrożnościowego dla 
Powiatu Świebodzińskiego, należy uchylić przedmiotową uchwałę. 

Wobec powyższego wskazane jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44496930-DDD1-43A7-8E7C-0046547E48DA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2021-11-23T23:00:00+0000
	Polska
	Urszula Miara
	Podpis organu wydającego akt prawny.




